
 

 

NOTA OFICIAL Nº 18/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 
 

1 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato do Interior – Categoria Adulto Feminino: 

Chave: “A” 
Sediante: PRAIA CLUBE 
Local dos jogos: Ginásio Poliesportivo do Roosevelt 
Endereço:Praça Guilherme de Freitas Paraíso, S/N – Bairro: Roosevelt – Uberlândia - MG 
Contato: Juscelina Maria – (34) 98429-3177 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 20-jun Sex 19:30 Praia Clube x Uberaba Spartan Sport 

02 21-jun Sab 15:00 AMEF / Carlão x Uberaba Spartan Sport 

03 22-jun Dom 09:00 Praia Clube x AMEF / Carlão 

 
2 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 67, 68, 71 e 72 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

68 17-mai Sab 10:30 1° Divino Braga Sub 20 Cruzeiro Esporte Clube x Minas Tênis Clube 

67 17-mai Sab 12:00 1° Divino Braga Sub 17 Cruzeiro Esporte Clube x Minas Tênis Clube 

71 20-mai Ter 20:15 1° AABB-BH Sub 14 AABB-BH x Minas Tênis Clube 

72 20-mai Ter 19:00 1° AABB-BH Sub 10 AABB-BH x Olympico Club 

 
3 – PUBLICAR a data e horário da continuação do jogo Final do Campeonato Metropolitano temporada 2024, passando 
a prevalecer: 

 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

- 20-mai Ter 14:00 Final Arena Sub 20 Minas Tênis Clube x América Futebol Clube 

*A continuação do jogo será de portões fechados e com os mesmos atletas e membros da 
comissão técnica já relacionados em súmula. 

4 – ADIAR o jogo de n° 78 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

78 A definir 1° Nova Lima Sub 20 América Futebol Clube x Cruzeiro Esporte Clube 

 
5 – ALTERAR a data dos jogos de n° 148 e 149 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

148 13-ago Qua 19:30 2° AABB-BH Sub 13 AABB-BH x Tropical Tênis Clube 

149 13-ago Qua 20:45 2° AABB-BH Sub 15 AABB-BH x Minas Tênis Clube 

 

Segue... 



 

 

Continuação da Nota Oficial n°18/2025 
 

6 – PUBLICAR a tabela da primeira fase do Campeonato do Interior – Categoria Sub 17 Masculino: 

Chave: “B” 
Sediante: Mundial Sports / Ipanema 
Local dos jogos: Ginásio Poliesportivo Júlio Fontoura de Moraes 
Endereço:– Rua: Sebastião L. Vasconcelos, n°1-63 – Bairro: das Irmãs - Ipanema - MG 
Contato: Munir Ali – (33) 98887-6612 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
20-jun Sex 

19:00 AMEF / Carlão x Amigos / Pref. Frei Gaspar 

02 20:30 Mundial Sports / Ipanema x Prefeitura de Bocaiúva 

03 
21-jun Sab 

15:00 Amigos / Pref. Frei Gaspar x Prefeitura de Bocaiúva 

04 16:30 Mundial Sports / Ipanema x AMEF / Carlão 

05 
22-jun Dom 

09:00 Prefeitura de Bocaiúva x AMEF / Carlão 

06 10:30 Mundial Sports / Ipanema x Amigos / Pref. Frei Gaspar 

 
 
 
 
 
 

 
Belo Horizonte, 14 de maio de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-05-14T15:07:42-0300




